МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №26 им.В.М.Гизатуллиной»

ВАХИТОВСКОГО РАЙОНА Г. КАЗАНИ

Приказ
	«20» октября 2015 г.

	     № 37/1 -О

«Об организации   антикоррупциионных мероприятий»
Во исполнение статьи 9 Закона РТ от 04.05.2006г. № 34-ЗРТ    « О противодействии коррупции в Республике Татарстан», руководствуясь Приказом Отдела образования УО по  Вахитовскому и Приволжскому районам г.Казани от 22.10.2013г№625, в целях повышения эффективности управления образовательным учреждением, повышения активности в процессах противодействия коррупции в системе образования Вахитовского и Приволжского районов, снижения издержек при выполнении плана  финансово-хозяйственной деятельности школы,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

Голубева Г.А..– директор ДМШ, председатель ;

Козлова Е.А.. -  зам. директора по УВР ;
Гизатуллина К.Л.. – зам председателя комиссии;

Федотова М.А.. – завхоз;
2.  Утвердить план мероприятий по антикоррупционной  пропаганде  в школе на 2015-16 г. (приложение №1);
2. Назначить ответственным лицом за исполнение плана антикоррупционных мероприятий и ведению профилактической антикоррупционной работы Гизатуллину К.Л.., зам.председателя комиссии по противодействию коррупции;
3. Завхозу Федотовой М.А..:

- не допускать потери и использование бюджетных средств в процессе заключения муниципальных контрактов и договоров с фирмами, учреждениями, предприятиями;
- тщательно изучать уставные документы фирм, учреждений и предприятий при заключении муниципальных контрактов и договоров, осуществлять финансовые сделки только с фирмами, учреждениями и предприятиями, имеющими положительные рекомендации на рынке заказов и оказания услуг, не допускать взаимодействия с фирмами-однодневками.
5.    Администратору школьного сайта Красничкиной Ю.Н.. систематически размещать на сайте школы информацию о расходах и внебюджетных  доходах в соответствии с действующим законодательством.
6.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                               Г.А.Голубева